
 
 

 
PORTARIA PGJ/PI Nº 294/2021  

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o deferimento de folgas ao servidor Francisco Mariano Araújo Filho, 
Controlador Interno, no período de 28 e 29 de janeiro e 01 e 02 de fevereiro (PGEA nº 
19.21.0009.0000591/2021-05), bem como a autorização para fruição de 10 (dez) dias de 
férias no período de 03 a 12 de fevereiro, 
 
CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa 
PGEA/SEI nº 19.21.0009.0000739/2021-83, 
 
 

R E S O L V E 
 

 
DESIGNAR o servidor SIDNEY FEITOSA DA SILVA, Analista Ministerial, matrícula 
nº 252, para responder pela Controladoria Interna, no período de 28 de janeiro a 12 de 
fevereiro de 2021, em substituição ao servidor Francisco Mariano Araújo Filho, com 
efeitos retroativos. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2021. 
 
 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 
Procuradora-Geral de Justiça 

 

 


	PORTARIA PGJ/PI Nº 294/2021
	R E S O L V E

